исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об истребовании доказательств и отложении судебного заседания

« 17» января  2022 года

                    дело 340/20-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление  SRL

«DITAESTFARM» (ООО «ДитаЕстФарм»)  о выдаче исполнительного листа в рамках дела

№ 340/20-12 по исковому заявлению SRL «DITAESTFARM» (ООО «ДитаЕстФарм»)

(Республика Молдова, г. Кишинев ул. Буребиста 23, адрес для направления почтовой

корреспонденции:  г. Тирасполь, ул. Ленина 3А) к Государственному  унитарному

предприятию  «ЛекФарм» (г. Дубоссары, ул. Ломоносова д.33 а) о взыскании денежных

средств в связи, с ненадлежащим исполнением обязательств, при участии представителей

истца Кириченко О.В. по доверенности от 20 декабря 2021 года, Фрипту Е. по

доверенности от 1 августа 2021 года,

в отсутствие ГУП «ЛекФарм», извещенного надлежащим образом о времени и

месте судебного заседания (извещение № 3/384 от 18 августа 2021 года),

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда от 11 июня 2020 года исковое заявление

иностранного юридического лица SRL «DITAESTFARM» (далее – истец, ООО

«ДитаЕстФарм») к  Государственному  унитарному предприятию  «ЛекФарм» (далее –

ответчик, ГУП «ЛекФарм») о взыскании денежных средств в связи с ненадлежащим

исполнением обязательств принято к производству Арбитражного суда.

Определением Арбитражного суда от 1 апреля 2021 года утверждено мировое

соглашение от 17 марта 2021 года, заключенное сторонами.

16 декабря 2021 года через канцелярию Арбитражного суда поступило ходатайство

SRL «DITAESTFARM» о выдаче исполнительного листа  на принудительное исполнение
условий мирового соглашения. Указанное заявление назначено к рассмотрению на  17

января 2022  года.

В состоявшем судебном заседании Арбитражный суд  заслушал представителей

ООО «ДитаЕстФарм» и исследовал письменные доказательства, представленные в

материалы дела, в которых, по мнению истца, содержатся сведения о неисполнении

ответчиком обязанности по погашению задолженности перед ООО «ДитаЕстФарм».

При этом в материалах дела №340/20-12 имеется заявка  ГУП «ЛекФарм» о

получении кредитных средств для целей, в том числе погашения задолженности перед

ООО «ДитаЕстФарм». В настоящем судебном заседании представители ГУП «ЛекФарм»

не явились и не представили информацию о наличии или отсутствии возможности

погашения задолженности перед истцом. Кроме того, истцом в подтверждение факта

частичного погашения задолженности ГУП «ЛекФарм» перед ООО «ДитаЕстФарм» в

материалы дела представлены банковские выписки, оформленные BC «Moldova

Agroindbank». Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости проверки

информации, указанной в таких выписках по сведениям, имеющимся в обслуживающем

банке ответчика на территории Приднестровской Молдавской Республики.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 46 АПК ПМР,

Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости истребования из обслуживающего

банка ответчика – ЗАО «Приднестровский Сбербанк»  информации о состоянии

расчетного счета на дату 17 января 2022 года, а также банковских выписки по счету ГУП

«ЛекФарм» о перечислении денежных средств в счет погашения задолженности перед

контрагентом ООО «ДитаЕстФарм».

Учитывая истребование дополнительных доказательств, разрешение вопроса о

выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение  мирового соглашения  в

настоящем судебном заседании не представляется возможным, соответственно,

рассмотрение дела подлежит  отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 46, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать  в ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк:

- информацию о состоянии расчетного счета ГУП «ЛекФарм» по состоянию на

17 января 2022 года,

- банковские выписки по счету ГУП «ЛекФарм», свидетельствующие о

перечислении денежных средств в счет погашения задолженности перед

контрагентом SRL «DITAESTFARM» (ООО «ДитаЕстФарм») Республика

Молдова, г. Кишинев за период с 1 октября 2020 года по  настоящее время.

2.  Судебное заседание по делу № 340/20-12  по рассмотрению вопроса о выдаче

исполнительного листа отложить на 28 января 2022 года на 10-00 в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:  г. Тирасполь,

ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко